
 

 

 

 

ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЬКАТВААМ  

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

 

От 05 апреля  2021 г.                                                                                       № 01 

 

 

О назначении публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов сель-

ского поселения Алькатваам «Об испол-

нении бюджета сельского поселения 

Алькатваам за 2020 год»  

 

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджет-

ном  процессе в сельском поселении Алькатваам, утверждённым решением  Совета 

депутатов  сельского поселения Алькатваам от 20 июля 2015 года № 65, Положе-

нием о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории 

сельского поселения Алькатваам, утверждённым решением Совета депутатов сель-

ского поселения Алькатваам от 06 сентября 2005 года № 13, 

 

 1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов сель-

ского поселения Алькатваам «Об исполнении бюджета сельского поселения Аль-

катваам за 2020 год» согласно приложению 1. 

 2. Назначить по инициативе Главы сельского поселения Алькатваам публич-

ные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Алькат-

ваам «Об исполнении бюджета сельского поселения Алькатваам за 2020 год» на  

19 апреля 2021 года. Начало слушаний состоится в 16.00 часов, по адресу: с. Аль-

катваам, ул. Советская, дом 11, в помещении Дома культуры. 

 3. Установить, что публичные слушания по проекту решения Совета депута-

тов сельского поселения Алькатваам «Об исполнении бюджета сельского поселе-

ния Алькатваам за 2020 год» проводятся в порядке, предусмотренном Положением 

о порядке организации и проведении публичных слушаний на территории сельско-

го поселения Алькатваам, в виде слушаний в Администрации сельского поселения 

Алькатваам с участием населения. 

           4. Утвердить состав Организационного комитета, уполномоченного на про-

ведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского по-

селения Алькатваам «Об исполнении бюджета сельского поселения Алькатваам за 

2020 год», согласно приложению 2. 

 



  

 

5. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию. 

 6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава сельского  

поселения Алькатваам                                                                          

  

И.В. Нананайнына-Рычим 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к распоряжению Главы 

сельского поселения Алькатваам 

от 05 апреля  2021 г. № 01  

 

 

Проект решения 

 

Об исполнении бюджета сельского посе-

ления Алькатваам за 2020 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-

ции местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов сельского поселения Алькатваам 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета сельского поселения Алькатваам 

за 2020 год по доходам в сумме 3 417,8 тыс. рублей и по расходам в сумме 3 561,2 

тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 

143,4 тыс. рублей со следующими показателями: 

1) доходы бюджета поселения за 2020 год по классификации доходов бюд-

жетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

2) распределению бюджетных ассигнований на 2020 год по разделам, под-

разделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему решению; 

 3) расходы бюджета поселения за 2020 год по ведомственной структуре рас-

ходов бюджета поселения согласно приложению 3 к настоящему решению; 

4) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-

пальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам ви-

дов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения 

на 2020 год согласно приложению 4 к настоящему решению; 

5) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения за 

2020 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

   

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Алькатваам 

от   ___________2021 г.  №   
 

Доходы бюджета поселения за 2020 год  

по классификации доходов бюджетов  
  (тыс. руб.) 

Код бюджетной клас-

сификации 

Наименование Утвер-

ждено  

Испол-

нено  

% ис-

полне-

ния  

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ 

169,9  161,7  95,2  

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДО-

ХОДЫ 

168,9  161,7  95,7  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 

168,9  161,7  95,7  

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за ис-

ключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответ-

ствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

168,9  161,7  95,7  

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПО-

ШЛИНА 

1,0  0,0  0,0  

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных дей-

ствий (за исключением дей-

ствий, совершаемых консуль-

скими учреждениями Россий-

ской Федерации) 

1,0  0,0  0,0  

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за со-

вершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, упол-

номоченными в соответствии с 

законодательными актами Рос-

сийской Федерации на соверше-

ние нотариальных действий 

1,0  0,0  0,0  

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ 

3 256,2  3 256,1  100,0  

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной си-

3 256,2  3 256,1  100,0  



стемы Российской Федерации 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  

2 077,0  2 077,0  100,0  

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

2 077,0  2 077,0  100,0  

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских по-

селений на выравнивание бюд-

жетной обеспеченности 

2 077,0  2 077,0  100,0  

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

651,9  651,9  100,0  

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 651,9  651,9  100,0  

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сель-

ских поселений 

651,9  651,9  100,0  

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджет-

ной системы Российской Феде-

рации 

91,4  91,4  100,0  

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осу-

ществление первичного воин-

ского учёта на территориях, где 

отсутствуют военные комисса-

риаты 

91,4  91,4  100,0  

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление пер-

вичного воинского учёта на тер-

риториях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

91,4  91,4  100,0  

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансфер-

ты 

435,9  435,8  100,0  

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные транс-

ферты, передаваемые бюджетам 

435,9  435,8  100,0  

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансфер-

ты, передаваемые бюджетам сель-

ских поселений 

435,9  435,8  100,0  

ИТОГО ДОХОДОВ: 3 426,1  3 417,8  99,8  

Собственные доходы местного бюджета 3 334,7  3 326,4  99,8  

Доходы для расчёта дефицита местного бюджета и пре-

дельного объёма муниципального долга 

169,9  161,7  95,2  

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Алькатваам 

от   __________ 2021 г.  №   

 

Распределение бюджетных ассигнований на 2020 год по разделам, подразде-

лам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 



направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расхо-

дов бюджета поселения  
 

(тыс. руб.) 

Наименование РЗ П

Р 

ЦСР ВР Утвер-

ждено 

Испол-

нено 

% ис-

пол-

нения  

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация сельско-

го поселения Алькатваам 

        3 879,3  3 561,2  91,8  

Общегосударственные 

вопросы 

01       2 519,9  2 203,6  87,4  

Функционирование выс-

шего должностного лица 

субъекта Российской Фе-

дерации и муниципаль-

ного образования 

01 02     608,9  337,8  55,5  

Обеспечение функциони-

рования органов местно-

го самоуправления (му-

ниципальных органов) 

01 02 80 0 00 00000   608,9  337,8  55,5  

 Глава муниципального об-

разования 

01 02 80 1 00 00000   608,9  337,8  55,5  

Расходы на обеспечение 

деятельности Главы посе-

ления (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях обес-

печения выполнения функ-

ций государственными 

(муниципальными) орга-

нами, казёнными учрежде-

ниями, органами управле-

ния государственными 

внебюджетными фондами) 

01 02 80 1 00 00040 100 544,5  337,8  62,0  

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда 

и провоза багажа  (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выпол-

нения функций государ-

ственными (муниципаль-

ными) органами, казённы-

ми учреждениями, органа-

ми управления государ-

ственными внебюджетны-

ми фондами) 

01 02 80 1 00 10110 100 64,4  0,0  0,0  



Функционирование Пра-

вительства Российской 

Федерации, высших ис-

полнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных ад-

министраций 

01 04     998,1  952,9  95,5  

Обеспечение функциони-

рования органов местно-

го самоуправления (му-

ниципальных органов) 

01 04 80 0 00 00000   998,1  952,9  95,5  

 Обеспечение функциони-

рования исполнительных  

органов местного само-

управления 

01 04 80 2 00 00000   998,1  952,9  95,5  

Расходы на содержание 

центрального аппарата ор-

ганов местного самоуправ-

ления (Расходы на выпла-

ты персоналу в целях обес-

печения выполнения функ-

ций государственными 

(муниципальными) орга-

нами, казёнными учрежде-

ниями, органами управле-

ния государственными 

внебюджетными фондами) 

01 04 80 2 00 00110 100 680,5  638,4  93,8  

Расходы на содержание 

центрального аппарата ор-

ганов местного самоуправ-

ления (Закупка товаров, 

работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

01 04 80 2 00 00110 200 317,6  314,5  99,0  

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 

01 07     252,9  252,9  100,0  

Избирательная комиссия  01 07 84 0 00 00000   252,9  252,9  100,0  

Проведение выборов в му-

ниципальном образовании 

01 07 84 2 00 00000   252,9  252,9  100,0  

Выборы Главы муници-

пального образования 

(Иные бюджетные ассиг-

нования) 

01 07 84 2 00 00230 800 252,9  252,9  100,0  

Другие общегосудар-

ственные вопросы 

01 13     660,0  660,0  100,0  



Муниципальная про-

грамма «Развитие терри-

тории муниципального 

образования сельское по-

селение Алькатваам на 

2020-2022 годы» 

01 13 01 0 00 00000   660,0  660,0  100,0  

Подпрограмма «Жилищ-

но-коммунальное хозяй-

ство» 

01 13 01 1 00 00000   660,0  660,0  100,0  

Основное мероприятие 

«Содержание пустующих 

помещений» 

01 13 01 1 03 00000   8,1  8,1  100,0  

Расходы на содержание, 

обслуживание и ремонт 

казны муниципального об-

разования (Закупка това-

ров, работ и услуг для гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд) 

01 13 01 1 03 20040 200 8,1  8,1  100,0  

Основное мероприятие 

«Ремонт муниципального 

имущества» 

01 13 01 1 04 00000   651,9  651,9  100,0  

Резервный фонд Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района (За-

купка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 01 1 04 20020 200 651,9  651,9  100,0  

Национальная оборона 02       91,4  91,4  100,0  

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 
02 03 

    91,4  91,4  100,0  

Обеспечение функциони-

рования органов местно-

го самоуправления (му-

ниципальных органов) 

02 03 80 0 00 00000   91,4  91,4  100,0  

 Обеспечение функциони-

рования исполнительных  

органов местного само-

управления 

02 03 80 2 00 00000   91,4  91,4  100,0  

Субвенции на осуществле-

ние первичного воинского 

учёта на территориях, где 

отсутствуют военные ко-

миссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственны-

ми (муниципальными) ор-

02 03 80 2 00 51180 100 66,0  66,0  100,0  



ганами, казенными учре-

ждениями, органами 

управления государствен-

ными внебюджетными 

фондами) 

Субвенции на осуществле-

ние первичного воинского 

учёта на территориях, где 

отсутствуют военные ко-

миссариаты (Закупка това-

ров, работ и услуг для гос-

ударственных (муници-

пальных) нужд) 

02 03 80 2 00 51180 200 25,4  25,4  100,0  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05       1 268,0  1 266,2  99,9  

Жилищное хозяйство 05 01     1 070,2  1 070,1  100,0  

Муниципальная про-

грамма «Развитие терри-

тории муниципального 

образования сельское по-

селение Алькатваам на 

2020-2022 годы» 

05 01 01 0 00 00000   1 070,2  1 070,1  100,0  

Подпрограмма «Жилищ-

но-коммунальное хозяй-

ство» 

05 01 01 1 00 00000   1 070,2  1 070,1  100,0  

Основное мероприятие 

«Ремонт  муниципального 

жилищного фонда»  

05 01 01 1 01 00000   634,3  634,3  100,0  

Капитальный и текущий 

ремонт  муниципального 

жилищного фонда  (Закуп-

ка товаров, работ и услуг 

для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

05 01 01 1 01 82010 200 634,3  634,3  100,0  

Основное мероприятие 

«Капитальный ремонт об-

щего имущества собствен-

ников помещений в много-

квартирных домах» 

05 01 01 1 02 00000   435,9  435,8  100,0  

Развитие территории го-

родских и сельских посе-

лений (Закупка товаров, 

работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

05 01 01 1 02 81120 200 435,9  435,8  100,0  



Благоустройство 05 03     197,8  196,1  99,1  

Муниципальная про-

грамма «Развитие терри-

тории муниципального 

образования сельское по-

селение Алькатваам на 

2020-2022 годы» 

05 03 01 0 00 00000   197,8  196,1  99,1  

Подпрограмма «Обеспе-

чение санитарного со-

держания и благоустрой-

ство территории сельско-

го поселения Алькатва-

ам» 

05 03 01 2 00 00000   197,8  196,1  99,1  

Основное мероприятие 

«Организация освещения 

улиц»  

05 03 01 2 02 00000   162,8  161,1  99,0  

Расходы на организацию 

освещения улиц в границах 

поселения (Межбюджет-

ные трансферты) 

05 03 01 2 02 80210 500 162,8  161,1  99,0  

Основное мероприятие 

«Прочее благоустройство»  

05 03 01 2 03 00000   35,0  35,0  100,0  

Расходы на прочие меро-

приятия по благоустрой-

ству поселения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

05 03 01 2 03 80250 200 35,0  35,0  100,0  

 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Алькатваам 

от  __________ 2021 г.  №   
 

 

Расходы бюджета поселения за 2020 год  

о ведомственной структуре расходов бюджета поселения 
                                                                                                                                  

                                                                                                                                   (тыс. руб.) 

Наименование ГРБ

С 

РЗ П

Р 

ЦСР ВР Утвер-

ждено 

Испол-

нено 

% ис-

пол-

нения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация 

сельского поселе-

ния Алькатваам 

711         3 879,3  3 561,2  91,8  

Общегосударствен-

ные вопросы 

  01       2 519,9  2 203,6  87,4  



Функционирование 

высшего должност-

ного лица субъекта 

Российской Феде-

рации и муници-

пального образова-

ния 

  01 02     608,9  337,8  55,5  

Обеспечение функ-

ционирования ор-

ганов местного са-

моуправления (му-

ниципальных орга-

нов) 

  01 02 80 0 00 00000   608,9  337,8  55,5  

 Глава муниципаль-

ного образования 

  01 02 80 1 00 00000   608,9  337,8  55,5  

Расходы на обеспе-

чение деятельности 

Главы поселения 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (му-

ниципальными) ор-

ганами, казёнными 

учреждениями, орга-

нами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

  01 02 80 1 00 00040 100 544,5  337,8  62,0  

Компенсация расхо-

дов на оплату стои-

мости проезда и про-

воза багажа  (Расхо-

ды на выплаты пер-

соналу в целях обес-

печения выполнения 

функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казёнными учрежде-

ниями, органами 

управления государ-

ственными внебюд-

жетными фондами) 

  01 02 80 1 00 10110 100 64,4  0,0  0,0  

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

  01 04     998,1  952,9  95,5  



высших исполни-

тельных органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской Феде-

рации, местных ад-

министраций 

Обеспечение функ-

ционирования ор-

ганов местного са-

моуправления (му-

ниципальных орга-

нов) 

  01 04 80 0 00 00000   998,1  952,9  95,5  

 Обеспечение функ-

ционирования ис-

полнительных  

органов местного са-

моуправления 

  01 04 80 2 00 00000   998,1  952,9  95,5  

Расходы на содержа-

ние центрального ап-

парата органов мест-

ного самоуправления 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (му-

ниципальными) ор-

ганами, казёнными 

учреждениями, орга-

нами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

  01 04 80 2 00 00110 100 680,5  638,4  93,8  

Расходы на содержа-

ние центрального ап-

парата органов мест-

ного самоуправления 

(Закупка товаров, ра-

бот и услуг для госу-

дарственных (муни-

ципальных) нужд) 

  01 04 80 2 00 00110 200 317,6  314,5  99,0  

Обеспечение прове-

дения выборов и 

референдумов 

  01 07     252,9  252,9  100,0  

Избирательная ко-

миссия  

  01 07 84 0 00 00000   252,9  252,9  100,0  

Проведение выборов   01 07 84 2 00 00000   252,9  252,9  100,0  



в муниципальном 

образовании 

Выборы Главы му-

ниципального обра-

зования (Иные бюд-

жетные ассигнова-

ния) 

  01 07 84 2 00 00230 800 252,9  252,9  100,0  

Другие общегосу-

дарственные вопро-

сы 

  01 13     660,0  660,0  100,0  

Муниципальная 

программа «Разви-

тие территории му-

ниципального обра-

зования сельское 

поселение Алькат-

ваам на 2020-2022 

годы» 

  01 13 01 0 00 00000   660,0  660,0  100,0  

Подпрограмма 

«Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство» 

  01 13 01 1 00 00000   660,0  660,0  100,0  

Основное мероприя-

тие «Содержание пу-

стующих помеще-

ний» 

  01 13 01 1 03 00000   8,1  8,1  100,0  

Расходы на содержа-

ние, обслуживание и 

ремонт казны муни-

ципального образо-

вания (Закупка това-

ров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

  01 13 01 1 03 20040 200 8,1  8,1  100,0  

Основное мероприя-

тие «Ремонт муници-

пального имущества» 

  01 13 01 1 04 00000   651,9  651,9  100,0  

Резервный фонд Ад-

министрации Ана-

дырского муници-

пального района (За-

купка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд) 

  01 13 01 1 04 20020 200 651,9  651,9  100,0  

Национальная обо-

рона 

  
02   

    91,4  91,4  100,0  



Мобилизационная и 

вневойсковая под-

готовка 

  

02 03 

    91,4  91,4  100,0  

Обеспечение функ-

ционирования ор-

ганов местного са-

моуправления (му-

ниципальных орга-

нов) 

  02 03 80 0 00 00000   91,4  91,4  100,0  

 Обеспечение функ-

ционирования ис-

полнительных  

органов местного са-

моуправления 

  02 03 80 2 00 00000   91,4  91,4  100,0  

Субвенции на осу-

ществление первич-

ного воинского учёта 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (Рас-

ходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выпол-

нения функций госу-

дарственными (му-

ниципальными) ор-

ганами, казенными 

учреждениями, орга-

нами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

  02 03 80 2 00 51180 100 66,0  66,0  100,0  

Субвенции на осу-

ществление первич-

ного воинского учёта 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (За-

купка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд) 

  02 03 80 2 00 51180 200 25,4  25,4  100,0  

Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство 

  05       1 268,0  1 266,2  99,9  

Жилищное хозяй-

ство 

  05 01     1 070,2  1 070,1  100,0  

Муниципальная   05 01 01 0 00 00000   1 070,2  1 070,1  100,0  



программа «Разви-

тие территории му-

ниципального обра-

зования сельское 

поселение Алькат-

ваам на 2020-2022 

годы» 

Подпрограмма 

«Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство» 

  05 01 01 1 00 00000   1 070,2  1 070,1  100,0  

Основное мероприя-

тие «Ремонт  муни-

ципального жилищ-

ного фонда»  

  05 01 01 1 01 00000   634,3  634,3  100,0  

Капитальный и те-

кущий ремонт  му-

ниципального жи-

лищного фонда  (За-

купка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд) 

  05 01 01 1 01 82010 200 634,3  634,3  100,0  

Основное мероприя-

тие «Капитальный 

ремонт общего иму-

щества собственни-

ков помещений в 

многоквартирных 

домах» 

  05 01 01 1 02 00000   435,9  435,8  100,0  

Развитие территории 

городских и сельских 

поселений (Закупка 

товаров, работ и 

услуг для государ-

ственных (муници-

пальных) нужд) 

  05 01 01 1 02 81120 200 435,9  435,8  100,0  

Благоустройство   05 03     197,8  196,1  99,1  

Муниципальная 

программа «Разви-

тие территории му-

ниципального обра-

зования сельское 

поселение Алькат-

ваам на 2020-2022 

годы» 

  05 03 01 0 00 00000   197,8  196,1  99,1  

Подпрограмма 

«Обеспечение сани-

  05 03 01 2 00 00000   197,8  196,1  99,1  



тарного содержания 

и благоустройство 

территории сель-

ского поселения 

Алькатваам» 

Основное мероприя-

тие «Организация 

освещения улиц»  

  05 03 01 2 02 00000   162,8  161,1  99,0  

Расходы на органи-

зацию освещения 

улиц в границах по-

селения (Межбюд-

жетные трансферты) 

  05 03 01 2 02 80210 500 162,8  161,1  99,0  

Основное мероприя-

тие «Прочее благо-

устройство»    

05 03 01 2 03 00000   35,0  35,0  100,0  

Расходы на прочие 

мероприятия по бла-

гоустройству поселе-

ния (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) 

нужд) 

  05 03 01 2 03 80250 200 35,0  35,0  100,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Алькатваам 

от 05 апреля 2021 г.  № 01  
 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направ-

лениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета поселения на 

2020 год 
 

(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Утверждено Исполнено 

Сумма - 

всего 

Сум-

ма 

средс

тв 

феде-

де-

раль-

ного 

бюд

жета 

Сумма 

средств 

район-

ного 

бюдже-

та 

Сумма 

средств 

бюдже-

та по-

селения 

Сумма - 

всего 

Сум-

ма 

средс

тв 

феде-

де-

раль-

ного 

бюд

жета 

Сумма 

средств 

район-

ного 

бюдже-

та  

Сумма 

средств 

бюдже-

та по-

селения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Всего         3 879,3 91,4 1 087,8 2 700,1 3 561,2 91,4 1 087,7 2 382,1 

Муниципальная програм-

ма «Развитие территории 

муниципального образо-

вания сельское поселение 

Алькатваам на 2020-2022 

годы» 

01 0 00 00000       1 928,0 0,0 1 087,8 840,2 1 926,2 0,0 1 087,7 838,5 

Подпрограмма «Жилищ- 01 1 00 00000       1 730,2 0,0 1 087,8 642,4 1 730,1 0,0 1 087,7 642,4 



но-коммунальное хозяй-

ство» 

Основное мероприятие «Ре-

монт  муниципального жи-

лищного фонда»  

01 1 01 00000   05 01 634,3 0,0 0,0 634,3 634,3 0,0 0,0 634,3 

Капитальный и текущий ре-

монт  муниципального жи-

лищного фонда  (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муници-

пальных) нужд) 

01 1 01 82010 200 05 01 634,3     634,3 634,3     634,3 

Основное мероприятие «Ка-

питальный ремонт общего 

имущества собственников 

помещений в многоквар-

тирных домах» 

01 1 02 00000       435,9 0,0 435,9 0,0 435,8 0,0 435,8 0,0 

Развитие территории город-

ских и сельских поселений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 1 02 81120 200 05 01 435,9   435,9   435,8   435,8   

Основное мероприятие «Со-

держание пустующих по-

мещений» 

01 1 03 00000   01 13 8,1 0,0 0,0 8,1 8,1 0,0 0,0 8,1 

Расходы на содержание, об-

служивание и ремонт казны 

муниципального образова-

ния (Закупка товаров, работ 

и услуг для государствен-

ных (муниципальных) нужд) 

01 1 03 20040 200 01 13 8,1     8,1 8,1     8,1 

Основное мероприятие «Ре- 01 1 04 00000   01 13 651,9 0,0 651,9 0,0 651,9 0,0 651,9 0,0 



монт муниципального иму-

щества» 

Резервный фонд Админи-

страции Анадырского му-

ниципального района (За-

купка товаров, работ и услуг 

для государственных (му-

ниципальных) нужд) 

01 1 04 20020 200 01 13 651,9   651,9   651,9   651,9   

Подпрограмма «Обеспече-

ние санитарного содержа-

ния и благоустройство 

территории сельского по-

селения Алькатваам» 

01 2 00 00000       197,8 0,0 0,0 197,8 196,1 0,0 0,0 196,1 

Основное мероприятие «Ор-

ганизация освещения улиц»  

01 2 02 00000       162,8 0,0 0,0 162,8 161,1 0,0 0,0 161,1 

Расходы на организацию 

освещения улиц в границах 

поселения (Межбюджетные 

трансферты) 

01 2 02 80210 500 05 03 162,8     162,8 161,1     161,1 

Основное мероприятие 

«Прочее благоустройство»  

01 2 03 00000       35,0 0,0 0,0 35,0 35,0 0,0 0,0 35,0 

Расходы на прочие меро-

приятия по благоустройству 

поселения (Закупка товаров, 

работ и услуг для государ-

ственных (муниципальных) 

нужд) 

01 2 03 80250 200 05 03 35,0     35,0 35,0     35,0 

Обеспечение функциони-

рования органов местного 

самоуправления (муници-

пальных органов) 

80 0 00 00000       1 698,4 91,4 0,0 1 607,0 1 382,1 91,4 0,0 1 290,7 



 Глава муниципального 

образования 

80 1 00 00000       608,9 0,0 0,0 608,9 337,8 0,0 0,0 337,8 

Расходы на обеспечение де-

ятельности Главы поселения 

(Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казён-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами) 

80 1 00 00040 100 01 02 544,5     544,5 337,8     337,8 

Компенсация расходов на 

оплату стоимости проезда и 

провоза багажа  (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казёнными учреждения-

ми, органами управления 

государственными внебюд-

жетными фондами) 

80 1 00 10110 100 01 02 64,4     64,4 0,0     0,0 

 Обеспечение функциони-

рования исполнительных  

органов местного само-

управления 

80 2 00 00000       1 089,5 91,4 0,0 998,1 1 044,3 91,4 0,0 952,9 

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления 

80 2 00 00110 100 01 04 680,5     680,5 638,4     638,4 



(Расходы на выплаты пер-

соналу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муници-

пальными) органами, казён-

ными учреждениями, орга-

нами управления государ-

ственными внебюджетными 

фондами) 

Расходы на содержание цен-

трального аппарата органов 

местного самоуправления 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

80 2 00 00110 200 01 04 317,6     317,6 314,5     314,5 

Субвенции на осуществле-

ние первичного воинского 

учёта на территориях, где 

отсутствуют военные ко-

миссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органа-

ми, казенными учреждения-

ми, органами управления 

государственными внебюд-

жетными фондами) 

80 2 00 51180 100 02 03 66,0 66,0     66,0 66,0     

Субвенции на осуществле-

ние первичного воинского 

учёта на территориях, где 

80 2 00 51180 200 02 03 25,4 25,4     25,4 25,4     



отсутствуют военные ко-

миссариаты (Закупка това-

ров, работ и услуг для госу-

дарственных (муниципаль-

ных) нужд) 

Избирательная комиссия  84 0 00 00000       252,9 0,0 0,0 252,9 252,9 0,0 0,0 252,9 

Проведение выборов в му-

ниципальном образовании 

84 2 00 00000   

    

252,9 0,0 0,0 252,9 252,9 0,0 0,0 252,9 

Выборы Главы муници-

пального образования 

(Иные бюджетные ассигно-

вания) 

84 2 00 00230 800 01 07 252,9     252,9 252,9     252,9 



Приложение 5 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Алькатваам 

от   ________ 2021 г.  №   
 

 

 

Источники внутреннего финансирования  

дефицита бюджета поселения за 2020 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком 

плюс)  -301,2 152,0 

Код бюджетной клас-

сификации Российской 

Федерации 

Наименование Утверждено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕН-

НЕГО ФИНАНСИРОВА-

НИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

453,2  143,4  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учёту средств 

бюджета 

453,2  143,4  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов 

-3 426,1  -3 417,8  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-3 426,1  -3 417,8  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-3 426,1  -3 417,8  

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

-3 426,1  -3 417,8  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

3 879,3  3 561,2  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

3 879,3  3 561,2  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

3 879,3  3 561,2  

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

3 879,3  3 561,2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к распоряжению Главы 

сельского поселения Алькатваам 

от 05 апреля 2021 г. № 01  
 

 

                   

 

Состав Организационного комитета, уполномоченного на проведение пуб-

личных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского посе-

ления Алькатваам «Об исполнении бюджета сельского поселения Алькат-

ваам за 2020 год» 

 

 

 

 

1. Пенеуги В.Г. 

2. Пономарёв И.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ПУБЛИЧНЫМ СЛУШАНИЯМ 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЬКАТВААМ ЗА 2020 ГОД 

 

В 2020 году исполнение бюджета сельского поселения Алькатваам (далее 

- бюджета поселения) осуществлялось на основании сводной бюджетной рос-

писи. Бюджет поселения утверждён решением Совета депутатов сельского по-

селения Алькатваам от 16 декабря 2019 года № 91 «О бюджете сельского посе-

ления Алькатваам на 2020 год» со следующими показателями: 

по доходам в объёме 2 774,2 тыс. рублей; 

по расходам – 2 774,2 тыс. рублей.  

В течение 2020 года изменения в бюджет поселения вносились 2 раза, в 

связи с изменением объёмов межбюджетных трансфертов из районного бюдже-

та и перераспределением бюджетных ассигнований.  

В последней редакции бюджет поселения на 2020 год утвержден по дохо-

дам в объёме 3 426,1 тыс. рублей и расходам – 3 879,3 тыс. рублей, с дефицитом 

453,2 тыс. рублей или 266,7 процента от объёма доходов без учёта утверждён-

ного объёма безвозмездных поступлений. Источником финансирования дефи-

цита, превышающего установленные ограничения, являются остатки средств на 

1 января 2020 года в объёме 453,2 тыс. рублей. 
Изменения основных характеристик бюджета поселения в 2020 году:  

(тыс. рублей) 

№ 

п/

п 

Решение                                           

о бюджете поселения Собственные 

доходы 

(налоговые и 

неналоговые) 

Межбюд-

жетные 

трансферты 

Итого дохо-

дов 

(гр.4+гр.5) 

Итого расхо-

дов 

(-) дефицит                     

(+) профи-

цит                               

(гр.6-гр.7) 

№ дата 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 91 16.12.2019 169,9  2 604,3  2 774,2  2 774,2  0,0  

2 107 27.04.2020 169,9  2 604,3  2 774,2  3 227,4  -453,2  

3 126 21.12.2020 169,9  3 256,2  3 426,1  3 879,3  -453,2  

 

Изменения планового объёма межбюджетных трансфертов в 2020 году:  

(тыс.рублей) 

Формы межбюджетных трансфертов 

Объем, предусмотренный Решени-

ем о бюджете на 2020 год 

Изменение 

планового 

объема 

(гр.3-гр.2) № 91 от 

16.12.2019 

№ 126 от 

21.12.2020 
1 2 3 4 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселения 
2 077,0  2 077,0  0,0  

Субсидии местным бюджетам 0,0  651,9  651,9  

Субвенции местным бюджетам из 

бюджета субъекта Российской Феде-

91,4  91,4  
0,0  



рации 

Иные межбюджетные трансферты 435,9  435,9  0,0  

ИТОГО 2 604,3  3 256,2  651,9  
 

Межбюджетные трансферты в бюджет поселения в течение 2020 года 

увеличились от первоначально утверждённого объёма на 651,9 тыс. рублей за 

счет субсидий из районного бюджета (распоряжения Администрации района 

от 13.08.2020 г. № 285-ра, от 08.10.2020 г. № 337-ра) на выполнение работ по 

устройству деревянного пола с утеплением в помещениях Администрации. 

 

Исполнение бюджета поселения по доходам за 2020 год 

 

Поступление доходов в бюджет поселения за 2020 год составило 3 417,8 

тыс. рублей или 99,8 % к доходам, утвержденным решением о бюджете на 2020 

год. 

Исполнение бюджета поселения в 2020 году по доходам: 

(тыс. рублей) 

Наименование доходов Утвер

ждено 

Ис-

полне-

но 

Откло-

нение 

(гр.2-

гр.3) 

Процент 

исполне-

ния 

Струк

тура в 

про-

центах 

1 2 3 4 5 6 

Налоги на прибыль, доходы 168,9  161,7  7,2  95,7% 4,7% 

Налог на доходы физических 

лиц 
168,9  161,7  7,2  95,7% 4,7% 

Государственная пошлина 1,0  0,0  1,0  0,0% 0,0% 

ИТОГО НАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
169,9  161,7  8,2  95,2% 4,7% 

ИТОГО СОБСТВЕННЫЕ 

ДОХОДЫ (налоговые и не-

налоговые) 

169,9  161,7  8,2  95,2% 4,7% 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
2 077,0  2 077,0  0,0  100,0% 60,8% 

Субсидии бюджетам субъек-

тов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

651,9  651,9  0,0  100,0% 19,1% 

Субвенции бюджетам субъ-

ектов Российской Федерации 

и муниципальных образова-

ний 

91,4  91,4  0,0  100,0% 2,7% 

Иные межбюджетные транс-

ферты 
435,9  435,8  0,1  100,0% 12,8% 

ИТОГО МЕЖБЮДЖЕТ-

НЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
3 256,2  3 256,1  0,1  100,0% 95,3% 

ИТОГО ДОХОДОВ: 3 426,1  3 417,8  8,3  99,8% 100,0% 

 

Удельный вес налоговых и неналоговых доходов в общей сумме доходов 



бюджета поселения за 2020 год составил 4,7 %, в том числе: 4,7 % - налоговые 

доходы и 0,0 % - неналоговые доходы.  

В общих доходах бюджета поселения удельный вес межбюджетных 

трансфертов в 2020 году составил 95,3 %. 

Не исполнение плана по налоговым и неналоговым доходам составило 8,2 

тыс. рублей за счёт налоговых доходов.           

 

Налоговые доходы  
Поступление налоговых доходов за 2020 год составило 95,2 % (при годо-

вом плане 169,9 тыс. рублей выполнение составило 161,7 тыс. рублей). 

Поступления от уплаты налога на доходы физических лиц составили 

95,7 % (при годовом плане 168,9 тыс. рублей поступление составило 161,7 тыс. 

рублей). 

Поступления от уплаты государственной пошлины планировались в 

объеме 1,0 тыс. рублей, фактическое поступление отсутствует. 

 

Межбюджетные трансферты 

В 2020 году в бюджет поселения поступило межбюджетных трансфертов 

в объёме 3 256,1 тыс. рублей или 100,0 % от плановых назначений.  

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поступили в бюд-

жет поселения в объёме 2 077,0 тыс. рублей или 100,0 % от плановых назначе-

ний. 

Прочие субсидии бюджетам поселений поступили в объёме 651,9 тыс. 

рублей или 100,0 % от плановых назначений. Данные субсидии поступили из 

резервного фонда Администрации Анадырского муниципального района.  

Субвенции бюджетам поселений на осуществления первичного воинско-

го учёта на территориях где отсутствуют военные комиссариаты поступили в 

объёме 91,4 тыс. рублей или 100,0 % от плановых назначений.  

Иные межбюджетные трансферты в бюджет поселения поступили в объ-

ёме 435,9 тыс. рублей, фактическое поступление составило 435,8 тыс. рублей 

или 100,0 % от плановых назначений. 

 

Исполнение бюджета поселения по расходам за 2020 год  
 

Расходная часть бюджета поселения исполнена в объёме 3 561,2 тыс. 

рублей, или 91,8 % к утверждённому годовому плану.  

Исполнение бюджета поселения по расходам в разрезе разделов 

подразделов бюджетной классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации:  
                                                                                                             (тыс.рублей) 

Код 

раздела 
Наименование показателя 

Утвер-

ждено 

Исполне-

но 

Отклоне-

ние 
% вы-

полнения 
(гр.3-гр.4) 

1 2 3 4 5 6 

01 00 Общегосударственные во-

просы 
2 519,9  2 203,6  316,3  87,4  

01 02 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и му-

ниципального образования 

608,9  337,8  271,1  55,5  



01 04 Функционирование Прави-

тельства Российской Федера-

ции, высших исполнитель-

ных органов государственной 

власти субъектов Российской 

Федерации, местных админи-

страций 

998,1  952,9  45,2  95,5  

01 07 Обеспечение проведение вы-

боров и референдумов 
252,9  252,9  0,0  100,0  

01 13 Другие общегосударственные 

вопросы 
660,0  660,0  0,0  100,0  

02 00 Национальная оборона 91,4  91,4  0,0  100,0  

02 03 Мобилизационная и вневой-

сковая подготовка 
91,4  91,4  0,0  100,0  

05 00 Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
1 268,0  1 266,2  1,8  99,9  

05 01 Жилищное хозяйство 1 070,2  1 070,1  0,1  100,0  

05 03 Благоустройство 197,8  196,1  1,7  99,1  

Итого расходов 3 879,3  3 561,2  318,1  91,8  

 

Общий объем неиспользованных бюджетных ассигнований составил 

318,1 тыс. рублей.  

Наибольший объем средств из бюджета поселения направлен на 

финансирование мероприятий: 

- по решению общегосударственных вопросов (включаются расходы на 

содержание Главы муниципального образования, расходы на обеспечение 

деятельности местных администраций, проведение выборов, другие общегосу-

дарственные вопросы) – 2 203,6 тыс. рублей, исполнение составляет 87,4 %. 

Объем неиспользованных бюджетных ассигнований составил 316,3 тыс. руб-

лей. 

- по жилищно-коммунальному хозяйству – 1 266,2 тыс. рублей, исполне-

ние составляет 99,9 % (объем неиспользованных бюджетных ассигнований 

составил 1,8 тыс. рублей), в том числе: 

1 070,1 тыс. рублей на реализацию мероприятий по проведению капи-

тального и текущего ремонта муниципального жилищного фонда, исполнение 

составляет 100,0 %; 

161,1 тыс. рублей на уличное освещение, исполнение составляет 99,0 %; 

35,0 тыс. рублей на проведение мероприятий по обеспечению санитарно-

го содержания и благоустройство территории поселения, исполнение составля-

ет 100,0 %; 

 

Расходы на реализацию муниципальных программ поселения 

 

Исполнение по расходам на реализацию муниципальных программ посе-

ления составило 1 926,2 тыс. рублей, или 99,9 % к уточнённому годовому плану 

(1 928,0 тыс. рублей).  

Исполнение бюджета поселения по расходам в разрезе муниципальных 

программ, подпрограмм:  



                                                                                                             (тыс. рублей) 

Наименование показателя 
Утвер-

ждено 

Испол-

нено 

Отклоне-

ние (гр.2-

гр.3) 

% вы-

полне-

ния 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа «Разви-

тие территории муниципального об-

разования сельское поселение Аль-

катваам на 2020-2022 годы» 

1 928,0  1 926,2  1,8  99,9  

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 
1 730,2  1 730,1  0,1  100,0  

Подпрограмма «Обеспечение санитар-

ного содержания и благоустройство 

территории сельского поселения Аль-

катваам» 

197,8  196,1  1,7  99,1  

 

Общий объем неиспользованных бюджетных ассигнований составил 1,7 

тыс. рублей, исполнение 99,9 %. 

Расходы по муниципальной программе «Развитие территории муници-

пального образования сельское поселение Алькатваам» составили 1 926,2 тыс. 

рублей, из них: 

1 730,1 тыс. рублей за счёт реализации мероприятий подпрограммы «Жи-

лищно-коммунальное хозяйство», которая включает в себя расходы на прове-

дение капитального и текущего ремонта муниципального жилищного фонда; 

196,1 тыс. рублей за счёт реализации мероприятий подпрограммы «Обес-

печение санитарного содержания и благоустройство территории сельского по-

селения», которая включает в себя расходы на уличное освещение и прочее 

благоустройство территории поселения. 

В общем объёме расходов исполнение бюджета поселения по программам 

составляет 54,1 %. 

 

Источники внутреннего финансирования бюджета поселения 

Дефицит бюджета поселения за 2020 год составил 143,4 тыс. рублей при 

плановом дефиците бюджета поселения 453,2 тыс. рублей. 

 

По состоянию на 1 января 2021 года остаток средств на едином счёте 

бюджета поселения, с учётом заключительных оборотов, составил 309,9 тыс. 

рублей, в том числе: 

11,0 тыс. рублей - налоговые и неналоговые доходы; 

298,9 тыс. рублей - дотация на выравнивание бюджетной обес-

печенности. 

 

 


